
UCHWAŁA NR XLVII/345/2023 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pępowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Gostyniu, Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pępowo. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/115/2016 Rady Gminy Pępowo z dnia 29 sierpnia 2016 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2016 r., poz. 5421). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2C334B3-D1CA-4E58-8BFF-450B3BA436B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/345/2023 

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo 
z wyłączeniem gospodarki odpadami komunalnymi, które zostały określone uchwałą Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, którego to Związku Gmina Pępowo 
jest uczestnikiem. 

§ 2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i stosowane w zgodzie w szczególności z przepisami: 

- ustawy  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U.  z 2021 r., poz. 2233 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach użytku 

publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z drogi dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości w sposób: 

1) niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych oraz pojazdów, 

2) niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi i zwierząt. 

2. Zabrania się zgarniania nieczystości, o których mowa w § 3 pkt 1 na jezdnię. 

3. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je 
uprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię. 

§ 4. Dopuszcza się (poza myjniami i warsztatami naprawczymi) na terenie Gminy Pępowo : 

1. mycie samochodów pod warunkiem, że powstające nieczystości ciekłe (ścieki) odprowadzane są do sieci 
kanalizacyjnej albo gromadzone w zbiorniku bezodpływowym, 

2. naprawy pojazdów samochodowych, pod warunkiem, że powstające odpady będą utylizowane w sposób 
wskazany w odrębnych przepisach. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposoby opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

§ 5. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić dostęp do zbiorników służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający ich opróżnianie, przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie 
Wójta Gminy Pępowo na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2C334B3-D1CA-4E58-8BFF-450B3BA436B6. Podpisany Strona 1



§ 6. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych winny być usuwane z nieruchomości 
z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

§ 7. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków uzależnione jest od typu 
i rodzaju instalacji, przepustowości danej instalacji, wielkości osadnika oraz ilości osób zamieszkujących na 
terenie danej nieruchomości. Powinno się ono odbywać zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż raz w roku. 

Rozdział 4. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 10. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11. Do obowiązków właścicieli posiadających zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) niepozostawienie psa bez dozoru, 

b) utrzymywanie kojców, ogrodzeń, w których przebywają psy, w stanie uniemożliwiającym wydostanie 
się ich na zewnątrz, 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, 

3) usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na 
innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
placach, terenach zielonych, itp.; 

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 12. 1. Dopuszcza się utrzymywanie trzody chlewnej, drobiu, królików oraz innych zwierząt 
gospodarskich na terenach wyłącznych z produkcji rolniczej tylko i wyłącznie na potrzeby własne. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się 
tylko pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane; 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie są zobowiązani zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających 
odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem i nie powodowanie zanieczyszczenia terenu nieruchomości 
oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 6. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 13. 1. Deratyzacji podlegają obszary zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej, zagrodowej oraz 
przemysłowej. 

2. Wyznacza się termin deratyzacji do dnia 31.03. każdego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2C334B3-D1CA-4E58-8BFF-450B3BA436B6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Uchwałą nr XIX/115/2016 z dnia 29 sierpnia 2016 roku Rada Gminy Pępowo uchwaliła regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo. Obecne kompetencje w zakresie uchwalania 
regulaminu w kwestii gospodarki odpadami komunalnymi zostały określone uchwałą Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego „ Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, którego to Gmina 
Pępowo jest uczestnikiem tj. uchwała nr XLV/1/2022  ZGROMADZENIA ZWIĄZKU 
MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” z dnia 20 
września 2022 r. Z uwagi na to, że znaczna część zapisów regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na 
terenie Gminy Pępowo z 2016 r. została zastąpiona, zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały. 

Ponadto ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. 2022, poz. 1549 t. j.) w art. 11 zobowiązała Rady Gminy , aby w terminie sześciu miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy, dostosowały regulaminy do zmian ustawowych. W przedłożonym projekcie 
uchwały rozstrzygnięto sposób uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych 
położonych wzdłuż nieruchomości. Obowiązek ten nie dotyczy właścicieli nieruchomości graniczących z 
drogą dla pieszych, na której dopuszczany jest płatny parking lub postój. Z uwagi na to, że na terenie gminy 
Pępowo nie wprowadzono stref płatnego postoju, zapis ten nie ma zastosowania. 

W projekcie regulaminu uregulowano mycie i naprawę samochodów poza myjniami i warsztatami, a 
także częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych i instalacji w przydomowych oczyszczalniach 
ścieków. 

Proponuje się, aby zbiorniki bezodpływowe były opróżniane raz na kwartał, a osadniki w instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków raz na rok. 

Zmodyfikowano wymagania dotyczące zwierząt domowych mając na celu ochronę przed 
uciążliwościami. 

Wyżej wymienione zapisy odnoszą się ściśle do upoważnienia ustawowego. Podtrzymano 
dotychczasowe wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich. Ponadto wyznaczono obszary 
obowiązkowej deratyzacji i termin na dzień 31 marca każdego roku. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2C334B3-D1CA-4E58-8BFF-450B3BA436B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 6 (6)


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2



	Uzasadnienie



